LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MLINICÍPIO DE JUNDIAI'

ESTADODESÃoPAULo,NoUSoDESUASATRIBUIÇÕESLEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554' DE 07 DE

DEZEMBRO DE 2020, ART, 4".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇAO, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIçÃO DE MATERIAIS DE

ESCRITÓRIO PARA UTILIZTÇÃO DA UNIDADE DE GESTRO PE SEGURANçA MTJNICIPAL' SEM

rMpACTo NAS METAS coNTTDAS NA LDo E ppA. soLICtrAÇöES DE coMPRA: 77rr93' 771196 E

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N".30.666. DE 18 DE NOVEMBRO DEzOzL

REQUISIÇ.Ã,O 770.770 REMANEJAMENTO

GERENCIAMENTO DE FROTA DE VEÍCULOS

OBRIGACOES TRIBUT,Á.RIAS E CONTRIBUTIVAS

PROPRIA
RS

771200.

REF. SOLICITAÇ,Ã,O 1.731 - UNIDADE DE GEST.Ã,O DE SEGURANÇAMUNICIPAL

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇÄO, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÄO DE PÚLPITO PARA A

UMn¿,JS DE GESTÄO DE SEGURANÇA MUNICIPAL, SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA

LDO E PPA.

REF. SOLICITAçÃ,O I.780 - UNIDADE DE GESTÄO DE SEGURANÇAMTJNICIPAL

PEDIDO REQUISIÇAO 771,203 REMANEJAMENTO

CoNSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIç,Ã'O DE SMART TV PARA

UTILI2AçÃ9 NA UNIDÁDE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL, SEM IMPACTO NAS METAS

CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLTCTTAÇÃO 1.782 - UNIDADE DE GEST.ÃO DE SEGURANÇAMUNICIPAL

PEDIDO

DECRETA:

ART. l' - FICA ABERTO NO ORçAMENTO DO MLTNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 29.190,00 (VINTE E NOVE MIL CENTO E NOVENTA REAIS) NA(S)

DorAÇÄo(öES):

19.01.04.122.01 9O.2OO3 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO

3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

R$ 12.000'00

4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OOOO PROPRIA

R$ 17.1 90,00

TOTAL...,R$ 29.190,00

ART. 2. - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART' l" FAR-SE-Á COM o(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S)

I.ANULAÇÃoplRct.lI,DA(s)SEGUINTE(S)DoTAçÃo(ÕEs)DooRÇAMENTO
VIGENTE:

1 9.0 1.0ó. I 8 1.0193.2029

3.3.90.47 '00
0000

12.000.00

Ptttgrna I de 2

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto N. 30.66612021

3.3.90,92.00 DESPESAS DEEXERCÍCIOSANTERIORES

OOOO PROPRIA

3.3.90.93.00 INDENIZACÕES ERESTITUICOES

OOOO PROPRIA

ART. 3". ESTE DECRETO ENTRA suAPUBLICAÇÃO.

MACHADO

MUNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

14.400.00

2.790.00

29.190,00

Ã,o ¡E CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

RS

R$

TOTAL....R$

GESTORDA

PUBLICADO E REGISTRADO NA L'NIDADE DE

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZOITO DIA(S) DO MÊS

EUM (?

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2